
TIPY NA NÁKUP KNIH

PRŮŘEZ KNIŽNÍM TRHEM / NÁKUPEM 2022-2023

DO VÝMĚNNÉHO FONDU JSME V ROCE 2022 

NAKOUPILY  2350 KNIH A ZAPSALY JSME 107 DARŮ:

- 1332 BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

- 844 BELETRIE PRO DĚTI

- 174 NAUČNÁ PRO DOSPĚLÉ

- 107 NAUČNÁ PRO DĚTI

DÁLE JSME POŘÍDILY 3 NOVÉ HRY A 3 METODICKÉ 

MATERIÁLY K BESEDÁM 



KDE HLEDAT:

- HOSTBRNO.CZ - NAKLADATELSTVÍ HOST

- ALBATROSMEDIA.CZ - KNIHY, INTERNETOVÉ 

KNIHKUPECTVÍ | ALBATROSMEDIA.CZ

- EUROMEDIA

- KOSMAS.CZ - VAŠE INTERNETOVÉ KNIHKUPECTVÍ

- KNIHY DOBROVSKÝ | VAŠE (NEJEN) ONLINE 

KNIHKUPECTVÍ S TRADICÍ (KNIHYDOBROVSKY.CZ)

- MEGAKNIHY.CZ - LEVNÉ KNIHY ONLINE -

MEGAKNIHY.CZ

- BOOKTOOK.CZ | ONLINE KNIHKUPECTVÍ - 90 000 

TITULŮ SKLADEM

… A DALŠÍ

https://www.hostbrno.cz/
https://www.albatrosmedia.cz/
https://www.euromedia.cz/
https://www.kosmas.cz/
https://www.knihydobrovsky.cz/
https://www.megaknihy.cz/
https://www.booktook.cz/


OBSAH : 

• Detektivky – české, zahraniční, historické 

• Historické romány – české, zahraniční, romantické

• Romány (spíše) pro ženy – české, zahraniční, slovenské autorky

• Romány (spíše) pro muže 

• Další zajímavé romány pro dospělé 

• Romány pro mladé, YOUNG ADULT 

• Sci-fi 

• Populárně-naučná literatura



DETEKTIVKY - ČESKÉ

• BŘEZINA, Jiří – Nalezení (již 4. a 5. případ Tomáše Volfa)

• KLEVISOVÁ, Michaela – Prokletý kraj (2022), Vraní oko 

(2023 – další případ Josefa Bergmana)

• TRPKOVÁ, Kristýna – nová autorka (Euromedia)

• STRUČOVSKÝ, Martin – Hříchy otců (4. případ novináře 

Matěje Mlynáře)

• ŠMEHLÍK, František – Šelma (1. díl série Laura Ara) – Argo

• REJFOVÁ, Marie – Jako veš v kožichu (6. díl série s Josefínou 

Divíškovou – humor)

• SAGITARIUS, Petr – Trujkunt (4.díl) – ze Slezska

• Další autoři: Jašová, Jánská, v nakl. Víkend – edice Krimi



DETEKTIVKY - ČESKÉ

• PČD – Původní česká detektivka – edice nakladatelství MOBA

• Ladislav BERAN – kriminální příběhy z jižních Čech, 30.léta 20.stol.

• Roman CÍLEK 

• Veronika ČERNUCKÁ

• Stanislav ČEŠKA – detektivky z Brna a okolí

• Věra FOJTOVÁ

• Luděk KUBÁT

• Jarmila POSPÍŠILOVÁ

• Naďa HORÁKOVÁ

• a další autoři

V roce 2022 vydáno 20 titulů v této edici



DETEKTIVKY - ZAHRANIČNÍ

Severské detektivky:
- ADLER-OLSEN, Jussi – Chlorid sodný – 9.případ odd. Q

- AHNHEM, Stefan – Poslední hřebík – 6.případ Fabiana Riska

- ARNALDUR INDRIDASON – Dívka u mostu – islandská krimi

- BJORK, Samuel – Vlk – prequel norské detektivní série

- BÖRJLIND, Cilla – Milosrdný samaritán – 7.díl série

- DAHL, Arne – Svoboda – 4.díl švédské detektivní série

- KALLENTOFT, Mons – Křik k nebesům – už 12. díl švédské det.série s Malin Forsovou

- LARSSON, Asa – Vina otců – 6.příp. Rebecky Martinssonové (Švédsko)

- KEPLER, Lars – Pavouk – 9. případ Joony Linny

NESSER, Hakan; OHLSSON, Kristina; OSTLUNDH, Hakan; RAGNAR JÓNASSON; STEN, 

Viveca; THEILS, Lone; VOOSEN, Roman; YRSA SIGURDARDÓTTIR; BLAEDEL, Sara; 

LÄCKBERG, Camilla; HANCOCK, Anne Mette, HJORTH, Michael



DETEKTIVKY - ZAHRANIČNÍ

Anglické detektivky: 

- BRYNDZA, Robert  - Osudné svědectví – další případ Eriky Fosterové

- ELLIS, Joy - Viníci – 4. případ z Linclonshire

- FIELDS, Helen  - Dokonalá tma (6.případ Luca Calanacha), Jako stín

- GALBRAITH, Robert – Neklidná krev – 5.případ Cormorana Strikea

- HUNTER, Cara – Celá pravda – 5.případ inspektora Fawleyho (Oxford)

- MARSONS, Angela  - Vražedná mysl – 12.případ Kim Stoneové

- BELSHAM, Alison - Balzamovač – 3.díl série Tatérka

- GIBNEY, Patricia – Ani slovo – 5. případ inspektorky Lottie Parkerové

CAROL, James; COSTELLO, Mathew; CRAVEN, M.W.; OSMAN, Richard;

HOROWITZ, Anthony; WARE, Ruth; WHITE, S.R.; GRAY, Lisa; SPAIN, Jo



DETEKTIVKY - ZAHRANIČNÍ

Americké detektivky:

CASTILLO, Linda – Strmý pád, Pocit hanby – prostředí amišů

COBEN, Harlan – Drž se blízko

COSIMANO, Elle  - Finlay na zabití – humor

DEVERAUX, Jude – Tajemná vražda – 4.díl detektivní série

MAYNE, Andrew – Vrah andělů, Černý korál – případy J.Blackwoodové

PATTERSON, James  - 20.oběť – 20.díl Ženského vyšetřovacího klubu

REGAN, Lisa  - Nečekané přiznání, Pohřbené kosti – 4.a 5. případ Josie

Quinnové

ROBB, J.D.-další 2 případy Evy Dallasové z blízké budoucnosti

STABENOW, Dana – 6. a 7. případ Kate Shugakové z prostředí Aljašky

WOLFE, Leslie – Mrtvé od tichého jezera – 1. případ Kate Sharpové



DETEKTIVKY - ZAHRANIČNÍ

Detektivky z ostatních zemí:

BANNALEC, Jean-Luc – Bretaňské speciality – Francie – Bretaň (9.díl)

MINIER, Bernard – Lov – 7. případ Martina Servaze – Francie

THILLIEZ, Franck – Nedokončený rukopis - francouzský autor

DÁN, Dominik – Tajemný závoj, Kníže Smrt – slovenský autor

HILL, Roxann – Marné prosby mrtvých – 4. díl německé série

SHEPHERD, Catherine – 4.a 5. díl německé série

POZNANSKI, Ursula – Šedá jako popel – rakouská autorka

PENNY, Louise  - Království slepých – 14. případ inspektora 

Gamache – Kanada

LAPEŇA, Shari - Nepříliš šťastná rodina – kanadská literatura

PROSE, Nita - Pokojská – kanadská literatura



DETEKTIVKY - HISTORICKÉ

HORNÍČEK, Jan – Kapitán Stelwerther (2. díl, navazuje na Čarostřelec)

NESMĚRÁK, Martin – Démon přichází v mlze – 5.díl Strážců z Landštejna

VONDRUŠKA, Vlastimil – Morový testament, Ďáblova čísla, Anděl smrti

ČEŠKA, Stanislav – Případ ukradené soli – případy z Velké Moravy

BAUER, Jan - Kdo chce zabít císaře – mordy z doby Rudolfa II.

ČERVENÁK, Juraj – Pro hrst dukátů – 8.díl

HRDLIČKA, Pavel – Boží mlýny – 7.díl

ČERNÁ, Jaroslava – Krev andělů – 2 .díl

RIEDOVÁ, Emma – Suďte spravedlivě

WHITTON, Hana – Adam ze Zbraslavi a případ královny vdovy Rejčky

ANOUR, René – Vídeňská krev – Rakousko – poč. 20. století



HISTORICKÉ ROMÁNY  - ČESKÉ

CIPROVÁ, Oldřiška – Kateřina z Poděbrad 

ČERNÁ, Jaroslava – Dvě Markéty

DOBIÁŠOVÁ, Tereza – Tisíc let samoty

DOBRYLOVSKÝ, Jiří – Koniáš kontra Špork

DOSTÁL, Richard – Žižka

GRMOLEC, Zdeněk – Pod císařským orlem

JINDRA, Jaromír – 5. a 6. díl série o budějovickém katovi a další díl 

série o Lucemburcích

NIEDL, František  - 2.díl série s hl.hrdinou Ondřejem z Rohatce

VONDRUŠKA, Vlastimil – 1.díl Lucemburské epopeje

KLEISNER, Libor  - Ďábel na kříži – hist. thriller z doby Přemyslovců



HISTORICKÉ ROMÁNY  - ČESKÉ

• Odehrávající se 1.polovině 20. stol.- světové války, poválečné období

DUŠKOVÁ, Vlasta  - Třinácté okno

HEWLITT, Pavel  - Vyvolení stát se popelem

HORÁČKOVÁ, ALICE – Rozpůlený dům

OBODA KOLAŘÍKOVÁ, Hana – Dunajský racek

LINKE, Barbora – Jménem mojí sestry a Srdce mojí babičky

TAJOVSKÁ, Iva  - A lampa ještě hořela

VÁCHA, Dalibor – Smrt na kůru – atentát na Heydricha

TERŠOVÁ, Klára  - Bílý pramen 

JAVŮREK, Štěpán – Sudetský dům

LEDNICKÁ, Karin - Životice

• Hluboký socialismus a následná 90.léta 20. stol.

TUČKOVÁ, Kateřina – Bílá voda – násilná internace řeholnic

REGNEROVÁ, Helena – Chtěla jsem víc

MÜLER, Martin  - Černá rusalka – vrací se také do konce 19.stol.

KUBÍKOVÁ, Karla  - Hájovna



HISTORICKÉ ROMÁNY - ZAHRANIČNÍ

ASTON, Elizabeth – série knih volně navazující na Jane Austenovou

ARLEN, Tessa - Královská guvernantka - z prostředí angl.král. dvora

COWAN-ERSKINE, Beth - Panství Loch Down

DRAY, Stephanie  - Ženy ze zámku Lafayette – 18.-20. stol., Francie

ERSKINE, Barbara – Spřádači snů – prolínání času- současnost a 8. stol.

GABALDON, Diana – Pověz včelám, že se nevrátím – 9. díl

GARCÍA SÁENZ, Eva - Aquitania – špan.román o Eleonoře Akvit.-12.st.

HARROD-EAGLES, Cynthia– 6.díl série z 1.sv.války a 1.díl série z 19.st.

JACOBS, Ann  - Ateliér Rosen – 1.díl, Ostrov tisíce hvězd 3.díl

JAGER, Eric - Poslední souboj

JACHINA, Guzel - Vlak do Samarkandu – ruská obč.válka

KAMECKE, Louisa von – Ženy ze statku Falkensee

LACROSSE, Marie – Kavárna ve Vídni

LITTLE, Judithe - Sestry Chanelovy

HANNAH, Kristine – Čtyři vichry – 30.léta 20.stol., 



HISTORICKÉ ROMÁNY - ZAHRANIČNÍ

GOODWIN, Rosie - Zimní slib

EVERHART, Donna – Vlaštovčí kopec  - USA 30.léta 20. stol.

CHEREZIŃSKA, Elzbieta – Hrdá – polská historie, polská lit.

JACOBI, Charlotte-Parfumerie Douglas (1.díl) - Německo 19.-20. stol.

LARK, Sarah – Zvěrolékařka (1.díl série) – 1.pol. 20. stol.

LORENTZ, Iny  - Vandrovní apatykářka – 2 díly – 18. stol., Durynsko

FRIPP, Helen  - Bublinky štěstí – vinařské téma, životopisný román

MAHER, Kerri - Američanka v Paříži – životopisný r., knihkup.,spisov.

NAKAJIMA, Kjóko – Malý dům – Japonsko, 1.polovina 20. století

O‘HARA, Kate -2 díly ságy rodu Caldwellů – 19.-20.stol.,San Francisco

QUINN, Kate – Kód růže – 2. svět. Válka

REVELL, Nancy  - Holky z loděnice – 2.svět.válka

SMITH, Wilbur (M.Chadbourn)- Řeka bohů 7.- Nové království

SOLOMONS, Natasha – Já, Mona Lisa

STADLER, Julianne – Nebeská koruna – 12.století – boj o Svatou zemi

TURNBULL, Brynn – Poslední velkokněžna – poslední Romanovci

WEIR, Allison – Kateřina Parrová – o 6. manželce Jindřicha VIII.



HISTORICKÉ ROMÁNY - ROMANTIKA

AUREL, Catherine  - Bella Dona – Florencie, 15. stol.

BRACKSTON, Paula – Tajemství čokoládovny (2.díl)– fantasy

CARTLAND, Barbara - 3 nové tituly – Tajemná služebná…

CHRISTIE, Sally – Pletichy ve Versailles – 3.díl, Francie, 18.stol.

KLEYPAS, Lisa – série Čekanky (2.vyd.) Kouzlo podzimu… - 19.stol.

MIHOKOVÁ, Michaela – Poskvrněná – slovenská lit., Anglie, 19.stol.

MONOŠOVÁ, Martina – Ples u vévodkyně – slovenská lit., Fr., 16.st.

OKE, Janette – 2 díly série Divoký Západ

PERKINS, Ella  - Anglické chůvy – 2 díly

QUINN, Julia  - série Bridgertonovi – 8 dílů, 2.vyd., zfilmováno

SCHÖRGHOFER, Manuela – Nevěsta z kláštera – 13. stol.



ROMÁNY (SPÍŠE) PRO ŽENY - ČESKÉ

BELLOVÁ, Bianca - Ostrov

BLAHOVÁ, Miriam – Příběh slunečnice

BOČEK, Evžen – Aristokratka pod palbou lásky  - 6.díl

BOLAVÁ, Anna – Vypravěč

BOUČKOVÁ, Tereza – Hodiny tikají - fejetony

BRAUNOVÁ, Petra – Ibka – autobiografické

BUBLANOVÁ, Alžběta – Pozůstalí – ztráta blízkého člověka

CIMA, Anna – Vzpomínky na úhoře – Japonsko

ČECHOVÁ, Dagmar Digma–Jedna z pěti, Co když žádné zítra nebude

DEVÁTÁ, Ivanka – Gerbešín a hezouni

DOLEJŠOVÁ, Eva – Radosti a strasti single ženy – autobiogr., humor

DVOŘÁKOVÁ, Petra - Zahrada

EPSTEIN, Marek – Nerez - povídky

FAJNOROVÁ, Ivana – Emilka

HADJ MOUSSA, Iva  - Havířovina

HANIŠOVÁ, Viktorie – Neděle odpoledne



ROMÁNY (SPÍŠE) PRO ŽENY - ČESKÉ

HARASIMOVÁ, Markéta – Volným pádem, Na kočičí svědomí

HEJKALOVÁ, Markéta – Dům pod náměstím

HLAVINKOVÁ, Lucie  - Pravda nebyla k dostání

HUŠKOVÁ, Lucie – Símka

JAKOUBKOVÁ, Alena – 4 knihy 

JONEŠOVÁ, Veronika – Okamžiky – 3.díl série Hodinky

KRAJČO BABINSKÁ, Karin – Tsunami

LACHNITOVÁ, Martina – Deník holky z lékárny – humor

LOMOVÁ, Lucie – Každý den je nový – autobiogr., komiksový deník

LUKÁŠKOVÁ, Markéta – Majonéza k snídani

MÁDL, Jiří – Přitažlivost planety Krypton – vztahy, sociální sítě

MLYNÁŘOVÁ, Marcela–Zodpovědně lehkomyslná–humor, cestování

NĚMEC, Jan  - Liliputin – povídky, válka na Ukrajině

OBERMANNOVÁ, Irena – Přítelkyně

PALÁN, Aleš – Robinsoni a donkichoti

PARÝZKOVÁ, Lenka – Sklouzni se v dešti – vztahy, deprese

PAWLOWSKÁ, Halina – Zájezd snů, Užívej života

PEKÁRKOVÁ, Iva – S orlem na zádech



ROMÁNY (SPÍŠE) PRO ŽENY - ČESKÉ

PONCAROVÁ, Jana – Herečka

PRÁŠKOVÁ, Markéta – Balada o snech – rok 1948 a jeho následky

PROKŠOVÁ, Jitka – Hranice návratů – povídky, vztahy

PRÝMKOVÁ, Kateřina – Moje duše Indie

ROMANSKÁ, Lydie – Jaké to je… - 2 novely

RÝZNEROVÁ, Eva – Útěk do Toskánska

SOUKUPOVÁ, Petra – Nikdo není sám

ŠINDELÁŘŘOVÁ, Renata  - Bolest neutopíš

ŠŤASTNÁ, Barbora – Samotářky

ŠTIFTER, Jan – Paví hody

ŠTRÁFELDOVÁ, Milena – Krycí jméno Studentka

TACHOVSKÁ-VESTMAN, K.- Řekni, že jsi Tachovská – osudy 2 brněnských rodin

VÁŇOVÁ, Magda – Učitelka angličtiny

VIČAR, Zbyněk – Temná rána – povídky, černý humor

VIEWEGH, Michal – Děravé paměti, Průměrně zamilovaný muž a jiné povídky

WILKOVÁ, Scarlett – Až uvidíš moře – řečtí emiganti a jejich osudy v Českosl.

XABYSSUS, Sam – Vůně inkoustu – 2. díl - homosexualita



ROMÁNY (SPÍŠE) PRO ŽENY - ZAHRANIČNÍ

ADAMS, Sasha Nira – Knihovna malých zázraků

ADICHIE, Chimamanda Ngozi – Zápisky o smutku – povídky

ARDONE, Viola - Nejsem jako džbán – Itálie, polovina 20. století 

ATWOOD, Margaret – Kočičí oko

BACH, Tabea – Dům hedvábí- 2 díly trilogie

BARREAU, Nicolas – Čas třešní

BAUME, Sara – Sedm věží  - Irsko

BERNARD, Caroline – Frida Kahlo a barvy života – životopisný

BOMANN, Corinna – Barvy krásy

CAPLIN, Julie – Domek v Irsku, Hrad ve Skotsku

DA COSTA, Melissa – Všechno modré z nebe

DEVERAUX, Jude – 2 nové romány

FOWLER, Therese Anne – Kde všechno začíná

HANNAH, Sophie – Děvčata z Firefly Lane

HARATISCHWILI, Nino – Kočka a generál (od autorky Osmý život pro Brilku)



ROMÁNY (SPÍŠE) PRO ŽENY - ZAHRANIČNÍ

HAYDEN, Torey L. – Přehlížená holka

HUGHES, Kathryn – Krabička vzpomínek, Poslední slib

ITAMI, Emily – Kaligrafie zlomu

JACOBS, Anne – Panský dům 5. díl

JONASSON, Jonas – Prorokyně a hlupák

KAUFMANN, Rebecca – Sedmihlas

LEY, Rosanna – Pomerančový háj

MARTIN-LUGAND, Agnés – Hotel pod šťastnou hvězdou

PRETTIN, Anne - Příliv a odliv

PRIOR, Hazel – Dáma a tučňáci a pokračování Volání tučňáků

RILEY, Lucinda – Italská dívka

RIMMER, Kelly – O čem se nemluví

ROBERTS, Nora – 3 nové romány

SEPETYS, Ruta – Musím tě zradit

ŠALEV, Cruja (Shalev, Tseruyah) – Bolest 

SCHLINK, Bernard - Vnučka



ROMÁNY (SPÍŠE) PRO ŽENY - ZAHRANIČNÍ

SCHOTT, Philipp – Zvěrolékař zasahuje – autobiografické, humor

SCHRÖDER, Alena – Dívka v modrých šatech v podvečerním světle

STARNONE, Domenico – Střepy na Via Gemito – Itálie, rodin.vztahy, autobiogr.

STEEL, Danielle – 4 nové knihy

STERN, Paula – Kávová dynastie – rodinná sága

TAYLOR, Mary Ellen – Domek u lesa

TAYLOR, Patrick – Doktore, to byla jízda – 17.díl série o irském lékaři

THORODDSEN, Halldóra – Dvojité zrcadlo – láska, vdovy, stáří, Island

TIBULEAC, Tatiana – Skleněná zahrada – sirotci, adopce, Moldávie, rumun.lit.

VALPY, Fiona - Skřivánek zpívá dál

VINCENT, Hannah – Světlušky a jiné povídky

WAKE, Jules – S láskou z Říma, S láskou z Paříže – milostné romány

WAXMAN , Abbi – Číst, snít a milovat

WEINBERG, Juliana – Josephine Bakerová : tanec jejího života – životopisný román

WESTMACOTT , Mary  - Dcera je dcera – psychol.román Agathy Christie

WIGGS, Susan – Vůně medu

WINN, Raynor – Bouřlivé ticho – 2. díl Pobřežní cesty



SLOVENSKÉ AUTORKY

KELEOVÁ-VASILKOVÁ, Táňa – Slzy a smích

BENKOVÁ, Jana – Slabost jako výhoda

ANTALÍKOVÁ, Sylvia – Miluj navzdory všemu, Racioláska s extra hořkou 

příchutí

HLAVATÁ, Dana – Nemožná, Deník chaotické matky

GILLEROVÁ, Katarína – Příliš mnoho vzpomínek (2.díl), Mlha mezi námi

REPOVÁ, Hana – Soukromé problémy 1. Tina

ROŠKOVÁ, Simona – Nechci slyšet tvůj pláč

ĎURICOVÁ, Ivica – Cizinec z papíru

PAVELKOVÁ, Kristína – Neobyčejné léto

KRIŠTOFÍKOVÁ, Adriana – Když utéct, tak s tebou

SASKOVÁ, Lucia – Prostitutka

LACKOVÁ, Jolana – Muž z gulagu

RYNKE, Alica – Africká růže

FULMEKOVÁ, Denisa - Konvália

BEŇOVÁ, Emily – Až nás pravda spojí



ROMÁNY (SPÍŠE) PRO MUŽE

BERRY, Steve – Císařova past

CUSSLER, Clive a MORRISON, Boyd – Poslední možnost

FALCONER, Colin – Pán Atlasu  historický r.

GIPI – Země potomků – komiks

GRAFF, Andrew J. – Vor utkaný z hvězd

PRESTON, Douglas a CHILD, Lincoln – Ďáblův stůl

ROLLINS, James – Koruna věčného soumraku

RICHTER, Karel – Voják se nevzdává – nové vydání váleč.románu

VÁCHA, Dalibor – Smrt na kůru – atentát na Heydricha

FOLLETT, Ken – Nikdy – špionážní

NOUSIAINEN, Miika – Fazóna – muži, partnerské vztahy, děti –

humor

RUDIŠ, Jaroslav – Noční chodci – komiks



DALŠÍ ZAJÍMAVÉ KNIHY PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
ALEKSIJEVIČ, Světlana – Zinkoví chlapci – sovětská okupace Afghánistánu

ATWOOD, Margaret – Kočičí oko

BANGA, Patrik – Skutečná cesta ven – romská kultura

BEZECNÝ, Radovan – Dívka z lesa – druhá světová válka, židé

CARRASCO, Jesús – vezmi mě domů

ČECH, Pavel – Ruddy - komiks

DADÁK, Matěj – Lovci švábů

DOUGLAS, Donna – již sedm dílů série Sestřičky

DURASTANTI, Claudia – Cizinka - emigrace

EPSTEIN, Marek – Země, Nerez

GALGUT , Damon – Slib – Jihoafrická republika

GROEN, Hendrik – Poslední deník Hendrika Groena – humor, stáří, 

Alzheimerova choroba

HELFER, Monika – Pakáž

JANEČKOVÁ, Michaela – Třešně v rumu – cesta žurnalistky s dědečkem na Kubu

KAUFMANN, Rebecca - Sedmihlas

LIKSOM, Rosa – Řeka – Finsko, laponská válka



DALŠÍ ZAJÍMAVÉ KNIHY PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
LINGAS-LONIEWSKA, Agnieszka – Molly

MANN, Jindřich – Stříbrný kouzelník

MEDEL, Elena – Zázraky

MELTZER, Ed – Krize identity

povídkové soubory z nakl.Listen – Jestli vůbec někdy, Dnes ještě ne, Co se stane 

dál, Jedeme na dovolenou

MURAKAMI – První osoba jednotného čísla

NĚMEC, Jan – Liliputín

NORDQUIST, Lina – Půjdu s tebou

PABORN, Sara – Med z bodláčí

PADEVĚT, Jiří – 1945

PALÁN, Aleš – Robinsoni a donkichoti

PÁNEK, Josef – Jsem jejich bůh

RUEB, Thomas – Laura H. – životopisné, džihád, islám, terorismus

SEPETYS, Ruta – Musím tě zradit – Rumunsko, totalitní režim

STARNONE, Domenico – Střepy na Via Gemito

SZPUK, Roman – Chraplavé chorály

TURSUN, Mihrigul – Místo, odkud není návratu – čínské internační tábory

ZAPATA, Mariana – Srdcem proti zdi

ZGUSTOVÁ, Monika – Potmě jsme se viděli lépe



LITERATURA PRO MLADÉ, YOUNG ADULT
BRAUNOVÁ, Lucia – Všechno, na čem záleží

BRIGHT, Jennifer - Všechno, co jsme měli

CHERRY, Brittainy C. – 4 díly série Elements

CHOI, Susan – Cvičení důvěry

IOSIVONI, Bianca – Až se zase usmíříme

KASTEN, Mona – Zachraň nás (3. díl série)

KELLEN, Alice – Vše, čím jsme nikdy nebyli (1.díl série)

KNEIDL, Laura – Někdo jiný, Někdo zůstává – 2. a 3. díl série

LUCAS, Lilly – třídílná série – Nové začátky, Nové sliby, Nové sny

REED, Ava – třídílná série – Truly, Madly, Deeply

SPRINZ, Sarah – třídílná série Co když…

STEHL, Anabelle – 2 díly série Away – BreakAway, FadeAway

TODD, Anna – Nejjasnější hvězdy (autorka série After)

OSEMAN, Alice – Bez lásky – o sexuální orientaci



SCI-FI

BUREŠ, Roman – Inferium – 2.díl – Invaze

FREEMAN, Brian – Dvojník

GAILEY, Sarah – Její ozvěna

HLÁVKA, Jan – Algor 2.díl – Tenký led

ISHIGURO, Kazuo – Klára a Slunce

KOTLETA  a SNĚGOŇOVÁ – série Legie – již 8 dílů

KOTOUČ, Jan – 5.díl série Nad českými zeměmi slunce nezapadá –

Bitva o české země

LAURE, Estelle – Nezapomeň na mě

LEINO, Piia – Nebe

MARTINE, Arkady – 2.díl série Teixcalaan – Pustina zvaná mír

MAŘÍK, Jakub – UTSS Salamis 3. díl – V Krvavém pásu

ROTH, Veronica – 1.díl série Vyvolení – Spřízněni volbou (autorka série 

Divergence)

SNĚGOŇOVÁ, Kristýna – Svět v bouři – 3.díl série Města

STARÝ, Radek – Odkaz lidské mysli

WHITELEY, Aliya – Úkryt v nebesích



FANTASY

ARMENTROUT, Jennifer L. – cyklus Dark elements – již 2 díly

BERANOVÁ, Dana – Zpěv straky

BUREŠ, Roman – Vítejte v pekle

DVOŘÁK, Marek – Bastard bohů

FOODY, Amanda a HERMAN, C.L. – 1.díl série My všichni neřádi

HARTMANOVÁ, Zuzana – cyklus Krysy apokalypsy  - 3 díly

IOSIVONI, Bianca a KNEIDL, Laura – Půlnoční kroniky – 3 díly

JEMISIN, N.K.- Snová krev – 2 díly

LEE, Fonda – Nefritové město – 1.díl série

MAAS, Sarah J. – má více sérií – Půlměsíční město (2.díl), Dvůr trnů 

a růží (5. díl)

MACHOVÁ, Petra – třídílná série Dračí město

MATYSOVÁ, Veronika – Hodina psodava

SLOVÁKOVÁ, Petra – třídílná série Střípky času

STARÝ, Radek – třídílná série Arila

STEWART, Andrea – Dcera kostí



POPULÁRNĚ-NAUČNÁ LITERATURA – PÁR TIPŮ

Cestopisy – RENDL, Jan – Pěšky Kolumbií pod rouškou covidu

- SEDLÁČKOVÁ, Jolana – Po vlastní ose 2. Ze střechy světa na Sibiř

- ÚBL, Martin – Stezka Českem

- VOGEL, Filip – Kolem světa žigulem

Životopisy – GLENCONNER, Anne – Dvorní dáma – o britské královské rodině

- MORTON, Andrew – Alžběta a Margaret

- BRODSKÁ, Tereza – Moje máma Jana Brejchová

- FREEMAN, Daniel – Il Boemo – Josef Mysliveček

- HOF, Wim – Wim Hof – ledový muž

- TOMEK, Prokop – Příslušník StB Miroslav Pich-Tůma

Válečné – ADLINGTON, Lucy – Švadleny z Osvětimi

- BOER, Sjoerd J. de – Velký útěk z vůdcova bunkru

- GRZEBALKOWSKA, Magdalena – Vojenka

- FORMÁNEK, Vítek – Příběhy psané válkou

- KELIN, Nikolaj A.- Paměti donského Kozáka a českého lékaře

- REJTHAR, Stanislav – Dobří vojáci padli

- TRAVERS, Susan – zítřek patří statečným



POPULÁRNĚ-NAUČNÁ LITERATURA – PÁR TIPŮ

MARSHALL, Tim – Moc geografie, V zajetí geografie

MAREŠ, Josef- Moje případy z 1. oddělení

DRAŠTÍK, Pavel – Český a moravský les

GAARDER, Jostein – Teď je to na nás – jedna životní filozofie

HONZÁK, Radkin – Deprese není depka

KOUKOLÍK, František  - Drby – o nejrozšířenější lidské činnosti

NESTOR, James – Dech – nové poznatky o ztraceném umění

OTT, MALACHOVÁ, MALACH – Boskovice 1222-2022

ROŽÁNEK, Karel – Zápisky z Afghánisstánu

SUZMAN, James – Práce – dějiny toho, jak trávíme čas

TOKARCZUK, Olga – Vnímavý vypravěč

VENCL, David, BÍLEK, Petr – Začni teď – průvodce otužováním

VOJÁČEK, Jan – 3 knihy – Umění být zdráv, Umění nemoci, Rozhodni se 

být zdráv

VOJTKO, Honza – Vztahy a pasti


